



علی رضایی

درحالت آماده‌باش

مربیان استقلال به علی رضایی آماده‌باش کامل داده‌اند تا در بازی با مس کرمان نیز از دروازه استقلال محافظت کند. گرچه دیروز زمزمه بازگشت حسینی به گوش رسید اما مربیان استقلال در مواجهه با شماره یک نمی‌خواهند ریسک کنند و قصد دارند بازهم به رضایی میدان دهند. این یک فرصت طلایی دیگر برای دروازه‌بان تازه‌کار آبی‌هاست تا خودی نشان دهد.



محمدحسین مرادمند

پشت خط بازگشت

محمدحسین مرادمند برای بازگشت به ترکیب استقلال باید بازهم صبر کند. طبق آخرین مشاوره‌هایی که این مدافع با پزشکان تیم گرفته به او گفته شده که دست کم یک هفته دیگر صبر کند تا با بهبودی کامل در ترکیب استقلال قرار بگیرد. اگر مرادمند به ترکیب اصلی استقلال برگردد، گزینه‌های سرمربی استقلال برای بازی در خط دفاع بیشتر خواهد شد.



زبیر نیک نفس

انتقال به پست چشمی

اگر ریگاردوساپینتو از روزبه چشمی در خط دفاع استفاده کند زبیر نیک‌نفس در خط میانی بازی خواهد کرد؛ درست درجایی که چشمی بازی‌های متعددی را برای استقلال انجام داده است. این یک فرصت دیگر برای نیک‌نفس است تا شایستگی‌های فنی خودش را به اثبات برساند. نیک‌نفس زمان قابل توجهی در فصل جاری از ترکیب دور بوده و باید قدر این موقعیت‌ها را بداند.

سؤزه

نونهالان استقلال با رأی
استیناف سقوط کردحواس فتح‌الله‌زاده
به آکادمی استقلال
هست؟

در پی استفاده تیم نونهالان استقلال از یک بازیکن غیر مجاز، کمیته استیناف این باشگاه را در این پرونده متخلف دانست و رأی به محرومیت آبی‌ها داد. یکی از بازیکنان نونهالان استقلال که به جای بردارش در این تیم بازی می‌کرد باعث شد تا استقلال محکوم شود و این تیم به رده ۱۲ جدول سقوط کند. گفتنی است تیم نونهالان استقلال در چند بازی از این بازیکن غیر مجاز استفاده کرده بود. این مسأله می‌تواند زنگ خطر را برای آکادمی استقلال به صدا در آورد. فتح‌الله‌زاده باید حواسش به تیم‌های پایه هم باشد وگرنه همین مشکلات گریبان استقلال را می‌گیرد.

شورای تأمین برای بازی استقلال
و مس تصمیم می‌گیرد

سکوها پر می‌شود؟

شورای تأمین استان کرمان به زودی اعلام می‌کند که مجوز بازی با تماشاگر را صادر می‌کند و یا اینکه بازی استقلال و مس کرمان بدون تماشاگر برگزار می‌شود.

با توجه به نامه مهدی تاج (رئیس فدراسیون) قرار شد که بازی‌های لیگ برتر با حضور تماشاگر برگزار شود؛ اما یک طرف این ماجرا شورای تأمین است که باید اجازه دهد بازی استقلال و مس کرمان که در هفته هجدهم لیگ برتر قرار است در کرمان برگزار شود؛ شرایط حضور تماشاگر را دارد یا خیر.

در بازی استقلال و ملوان هم حضور تماشاگران در استادیوم فراهم شد، اما استقبال کمی از این بازی شد. کارشناسان بر این باور هستند که رقم بالای بلیت‌ها باعث شده تا تماشاگران استقبال چندانی از این مسابقه نکنند! استقلال روز پنجشنبه باید در ساعت ۱۷ به مصاف مس کرمان برود و امیدوار است در این دیدار هم همانند بازی با ملوان روز خوب بازیکنان باشد و آنها بتوانند نوار پیروزی‌های خود را ادامه دهند. استقلال با پیروزی در کرمان می‌تواند امیدوار باشد که همچنان حاشیه امنیت پرسپولیس در صدر جدول را به خطر می‌اندازد.

مخالفت ادامه‌دار آبی‌ها با
کارلوسکی‌روش رفت
خیال استقلالی‌ها
راحت شد

هواداران استقلال روز گذشته به ادامه سرمربیگری کی‌روش در تیم ملی ایران واکنش منفی نشان دادند و خواستار برکناری او شدند، اما خیلی طول نکشید که کی‌روش خودش با انتشار پستی از فوتبال ایران خداحافظی کرد.

کی‌روش به همراه تیم ملی در رقابت‌های جام جهانی اصلاً نتایج خوبی نگرفت و از وقتی که تیم ملی به ایران بازگشت هواداران فوتبال از رئیس فدراسیون خواستند با کی‌روش ادامه ندهد. کی‌روش اما خودش روز گذشته با انتشار پستی خداحافظی کرد تا کار تاج برای انتخاب جانشین او راحت شود.



ساپینتو و بازیکنان به دنبال بازگشت به صدر

استقلال بمب‌روحیه

تمرینات استقلال در روزهای اخیر با جدیت و نظم بالا برگزار شده و امروز آخرین تمرینات پیش از بازی با مس کرمان انجام خواهد شد و کاروان این تیم تهران را به مقصد کرمان ترک خواهد کرد. گرچه بارندگی‌های دوروز پیش سبب شد تا حدی انجام آیت‌های تمرینی با چالش مواجه شود اما به هر حال وضعیت به وجود آمده جوی نیز برای بازیکنان و کادرفنی یک فرصت بود که خود را در چنین آب و هوایی بسنجند تا شاید اگر در کرمان نیز همین شرایط تکرار شد، بازیکنان ذهنیت داشته باشند.

احتمال زیاد فاصله استقلال با صدر جدول کمتر خواهد شد.

نگاه جدی به دربی

البته نگاه ساپینتو به دربی است و سخت بر این باور است که اگر تیمش بتواند تا آن بازی امتیازات عقب‌افتاده را جبران کند و حتی امتیازاتی از رقیب سنتی نیز پیش بيفتد، با برتری در دربی نیم‌فصل دوم می‌تواند گام بلندی به سوی قهرمانی بردارد و ادامه‌لیگ را با آمادگی بیشتری طی کند. ساپینتو پیرامون اهدافش جدال در دوررو با گل‌گهر سیرجان حاضر خواهد شد. استقلال بعد از بازی با مس، نفت مسجد سلیمان، پیکان و نساجی با گل‌گهر بازی دارد و چنانچه موفق به کسب پیروزی در چهار بازی آتی شود، با توجه به اینکه دیگر رقبای نیز جدال‌های رودررویی با هم خواهند داشت، به

درد و نکاتی را توصیه می‌کند اما غالباً سعی می‌کند قبل از شروع تمرین جلسه‌ای سرپایی را با بازیکنان برگزار کند. ساپینتو در روزهای گذشته بارها به این نکته اشاره کرده که جبران امتیازات عقب‌افتاده از تیم‌های بالاتر از استقلال دشوار نیست. او به پیروزی در بازی‌های پیش رو اشاره کرده و به شاگردانش گفته اگر بتوانیم در سه، چهار بازی آتی (تا قبل از بازی با گل‌گهر) همه امتیازات را به دست آوریم نه تنها جایگاه استقلال ارتقا می‌یابد بلکه تیمش با روحیه مضاف در

جدال رودررو با گل‌گهر سیرجان حاضر خواهد شد. استقلال بعد از بازی با مس، نفت مسجد سلیمان، پیکان و نساجی با گل‌گهر بازی دارد و چنانچه موفق به کسب پیروزی در چهار بازی آتی شود، با توجه به اینکه دیگر رقبای نیز جدال‌های رودررویی با هم خواهند داشت، به

سبک بازی استقلال ادامه داشت، اما برد چهارگانه مقابل ملوان سبب شد روحیه بیشتری در میان بازیکنان استقلال حاکم شود و آنها تا حد زیادی دو باخت غیرقابل توجیه مقابل تراکتور و سپاهان را فراموش کنند. البته خود ساپینتو هم در تغییر این وضعیت بسیار اثرگذار است و براساس خبرهایی که از تمرینات استقلال به گوش می‌رسد سرمربی روی افزایش روحیه بازیکنان خیلی تأکید داشته و اعتقاد دارد که فضای تمرینی هرگز نباید خشک و بی‌روح باشد.

ساپینتو به شاگردانش چه
گفت؟

بعد از پیروزی مقابل ملوان ساپینتو در حین تمرین به تناوب با بازیکنانش صحبت کرده است. گرچه او گاهی به طور خصوصی با بازیکنان صحبت‌هایی

بعد از سال‌های متمادی به دست آورد. اکنون نیز در استقلال ساپینتو همان حال و هوا حاکم است و به نظر می‌رسد ماه‌ها بعد از حضور سرمربی پرتغالی ارتباط بسیار نزدیک‌تری میان بازیکنان و اعضای کادرفنی برقرار شده است. خنده بازیکنان و شادابی آنها گویای این واقعیت است که در استقلال روحیه مطلوبی حاکم است.

حسن پیروزی پرگل

یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شده بازیکنان با چهره‌های بشاش‌تر و با روحیه مضاعف در تمرینات روزهای اخیر حضور یابند، پیروزی پرگل مقابل ملوان است. شاید اگر استقلال با اختلاف اندک این بازی را می‌برد چنین تصاویری از چهره بازیکنان در حین تمرین به ثبت نمی‌رسید و همچنان نیز انتقادها به

گزارش اختصاصی

هیچ کس اخم نمی‌کند

روزهای نخست حضور ساپینتو در استقلال حال و هوای تمرین آن‌چنان صمیمی نبود و با اینکه مرد پرتغالی سعی می‌کرد خودش را به بازیکنان نزدیک کند تا آنها احساس دوری نکنند اما به هر شکل ایجاد این صمیمیت زمان برد. تصاویری که اخیراً از تمرین استقلال منتشر شده نشان می‌دهد که این ارتباط تنگاتنگ میان بازیکنان و سرمربی و دیگر اعضای کادرفنی برقرار شده است؛ فاکتوری که در راه رسیدن به قهرمانی بسیار مهم است. اگر به یاد داشته باشید استقلال فصل پیش با اتکا به همین ویژگی توانست از سختی‌ها عبور کند و جام قهرمانی را

چرا باید حساب باشگاه‌ها را مردم پر کنند؟

منطق بلیت یک میلیون تومانی چیست؟

سینا حسینی
خبرنگار

همزمان با بازگشت تماشاگران به استادیوم‌ها پدیده عجیبی از سوی دو باشگاه بزرگ استقلال و پرسپولیس در حوزه درآمدزایی شکل گرفت که با هیچ منطقی سازگار نیست.

مدیران دو باشگاه که این روزها بدهی‌های زیادی را تحمل می‌کنند با هدف درآمدزایی از حوزه بلیت فروشی تصمیم گرفتند نرخ بلیت‌های مسابقات خانگی خود را بدون هیچ مبنای اساسی به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش دهند تا شاید بخشی از هزینه‌های جاری خود را از این محل



سوی دستگاه ورزش و فدراسیون سبب شده فشار بیش از اندازه‌ای به هواداران وارد شود، در حالی که طبق عرف موجود و اسامی فوتبال‌بالی هواداران به عنوان قشر کم درآمد و متوسط جامعه نباید تأمین‌کننده زیان‌های باشگاه در حوزه مالی و مدیریتی باشند!

مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و مقامات ارشد دستگاه ورزش به جای احقاق حق باشگاه از محل تبلیغات محیطی و پخش تلویزیونی حالا راحت‌ترین گزینه موجود در فوتبال را برای تأمین منابع مالی محدود خود انتخاب کردند و تلاش می‌کنند حساب خود را از طریق هواداران پر کنند.

جلوگیری کنند. اما مسأله مهمی که مدیران این دو باشگاه هرگز به آن فکر نمی‌کنند این است که آیا هواداران به واسطه پرداخت این مبلغ از خدمات ویژه‌ای برخوردار می‌شوند یا خیر؟ هیچ منطق قانع‌کننده‌ای برای هواداران وجود ندارد که با پرداخت یک میلیون تومان هرچند با ناکامی محض رو به رو شد، ولی مسئولان باشگاه پرسپولیس با حرکت در همین مسیر، این اشتباه را به شکلی دیگر مرتکب شدند و با قیمت‌گذاری جدید تلاش کردند رقم ۵۰۰ هزار تومان بلیت این جایگاه را به فروش برسانند تا مثلاً هم خود را همراه هواداران نشان دهند هم از تکرار ناکامی استقلال در این حوزه

تأمین کنند، اما همانطور که انتظار می‌رفت این رفتار مطلوب هواداران دو باشگاه واقع نشد و ایده فروش بلیت با نرخ نجومی در همان گام نخست با شکستی سنگین رو به رو شد. فروش بلیت جایگاه ویژه در جریان بازی استقلال و ملوان با نرخ یک میلیون تومان هرچند با ناکامی محض رو به رو شد، ولی مسئولان باشگاه پرسپولیس با حرکت در همین مسیر، این اشتباه را به شکلی دیگر مرتکب شدند و با قیمت‌گذاری جدید تلاش کردند رقم ۵۰۰ هزار تومان بلیت این جایگاه را به فروش برسانند تا مثلاً هم خود را همراه هواداران نشان دهند هم از تکرار ناکامی استقلال در این حوزه